
Stavba:

Objednatel: IČO: 297437

DIČ: CZ00297437

Zhotovitel: IČO: 45274517

DIČ: CZ45274517

Vypracoval:

Rozpis ceny

   SO 101 - méněpráce

SO 101 - vícepráce

SO 102 - méněpráce

SO 102  - vícepráce

SO 103 - méněpráce

SO 103  - vícepráce

SO 402.1 - méněpráce

VRN - méněpráce

SO 401.1 - méněpráce

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

-1 551 763,33

Za zhotovitele

0,00

0,00

-1 282 449,04

-269 314,30

0,00

-1 282 449,04

-123 048,47

-20 000,00

-129 273,33

Celkem

-643 062,32

4 817,20

-367 267,43

40 213,04

154 303,55

-199 131,27

ELTODO, a.s.

Novodvorská 1010/14

142 00 Praha 4

737 01 Český Těšín

Položkový rozpočet stavby

Dopravní řešení křižovatky na ul.Frýdecká, Sokolovská a 
Slovenská v Českém Těšíně

Město Český Těšín

náměstí ČSA 1/1

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



S: C2PECAP 19

O: SO 101

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ
Cena celkem  

CZK
ZZVZ 
§222

Díl: 1 Zemní práce -514 050,77
12 151101201R00 Pažení stěn výkopu - příložné - hloubky do 4 m m2 -35,00000 120,00 -4 200,00

vsakovací šachta : 2*(3,00+2,00)*3,500

13 151101211R00 Odstranění pažení stěn - příložné - hl. do 4 m m2 -35,00000 66,67 -2 333,33

14 151101301R00 Rozepření stěn pažení - příložné -  hl. do 4 m m3 -21,00000 93,33 -1 960,00

25 122201102R00. Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 pro 
případnou výměnu podloží

m3 -115,74750 506,67 -58 645,40
odst. 6

201,300*0,500*1,15

26 122201109RR Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 pro případnou 
sanaci podloží

m3 -115,74750 80,00 -9 259,80
odst. 6

27 162701105R00. Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m pro 
případnou výměnu podloží

m3 -115,74750 426,67 -49 385,60
odst. 6

28 162701109R00. Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km pro 
případnou výměnu podloží

m3 -578,73750 40,00 -23 149,50
odst. 6

29 167101102R00. Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 pro 
případnou výměnu podloží

m3 -115,74750 106,67 -12 346,40
odst. 6

30 171101103R00. Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 100% PS pro 
případnou výměnu podloží

m3 -115,74750 33,33 -3 858,25
odst. 6

31 171201201R00. Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m pro 
případnou výměnu podloží

m3 -115,74750 33,33 -3 858,25
odst. 6

32 199000002R00. Poplatek za skládku horniny 1- 4 pro případnou výměnu 
podloží

m3 -115,74750 533,33 -61 732,00
odst. 6

35 58344197R. Štěrkodrtě frakce 0-63 A pro případnou výměnu podloží t -208,34550 1 359,87 -283 322,24
odst. 6

115,74750*1,80

Díl: 5 Komunikace -119 592,88
42 597961111R00 Rigol dlážděný do lože z C30/37 tl.10cm prefabrik. m -67,00000 1 680,00 -112 560,00

N1 592 453092.R Dlažba betonová zámková přírodní rovná 20x10x6 m2 -17,47300 402,50 -7 032,88

chodník : 6,00*1,01 6,06000

dopravní ostrůvek : 6,50*1,01 6,56500

reko zpev.ploch : 4,80*1,01 4,84800

Díl: Doplňující práce na komunikaci -9 418,67
62 915721111R00 Vodorovné značení střík.barvou stopčar,zeber atd. m2 -35,32000 266,67 -9 418,67

přechod 3 : (11,66*4,00)/2 23,32000

Celkem -643 062,32

Soupis prací

Dopravní řešení křižovatky na ul.Frýdecká, Sokolovská a Slovenská v Českém Těšíně

Chodník s odvodněním

Chodník s odvodněním

MÉNĚPRÁCE

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: C2PECAP 19

O: SO 101

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ
Cena celkem  

CZK

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

ZZVZ 
§222

Díl: 1 Zemní práce 1 112,96
3 113108405R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 5 cm m2 8,88000 125,33 1 112,96 RTS 23/ I RTS 23/ I odst. 5

67,0*1,00

Díl: 5 Komunikace 7 785,01
38 573111113R00 Postřik infiltrační s posypem, asfalt 1,5 kg/m2 m2 8,88000 46,67 414,40 odst. 5
39 577112114R00 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.5 cm m2 8,88000 40,00 355,20 odst. 5

67,00*1,00 0,00

N2 592 452630.R Dlažba BEST KARO standard přírodní 200 x 200 x 60 mm  m2 17,47300 401,50 7 015,41 RTS 24/ I

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 31 315,07
64 917932131RT2 Osazení betonové prefa přídlažby do lože z C20/25 včetně 

dodávky silniční přídlažby
m 7,78000 1 280,00 9 958,40 RTS 23/ I RTS 23/ I

odst. 5

65 919731121R00 Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 5 cm m 84,78000 140,00 11 869,20 RTS 23/ I RTS 23/ I odst. 5
66 599142111R1 Zařezání a zálivka asfaltem - napojení na stávající 

komunikaci
m 37,78000 226,67 8 563,47 RTS 23/ I RTS 23/ I

odst. 5

Včetně odstranění zvětralé asfaltové zálivky, vyčištění 
spár, zalití spár asfaltovou zálivkou, nátěru asfaltovým 
chodník : 67,0

dopravní ostrůvek : 29,70

rekonstr. zpev.ploch : 6,00

oprava obrusné vrstvy : 67,0

68 917862111RT7. Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 30/37 včetně 
obrubníku 100/15/25

m 1,65000 560,00 924,00 Vlastní Indiv
odst. 5

chodník : 67,00-10,0-2,00

dopr.ostrůvek : 29,70-8,00

Celkem 40 213,04

Soupis prací

Dopravní řešení křižovatky na ul.Frýdecká, Sokolovská a Slovenská v Českém Těšíně

Chodník s odvodněním

Chodník s odvodněním

VÍCEPRÁCE

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: C2PECAP 19

O: SO 102

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství Cena / MJ

Cena celkem  
CZK

ZZVZ 
§222

Díl: 1 Zemní práce -331 650,67
2 113107515R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.15 cm m2 -163,70000 40,00 -6 548,00 odst. 6

stávající chodník : 116,80

reko zpev.ploch : 46,90

11 122201102R00. Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 pro 
případnou výměnu podloží

m3 -94,12750 506,67 -47 691,27
odst. 6

163,70*0,500*1,15

12 122201109RR Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 pro případnou 
sanaci podloží

m3 -94,12750 80,00 -7 530,20
odst. 6

13 162701105R00. Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m pro 
případnou výměnu podloží

m3 -94,12750 426,67 -40 161,07
odst. 6

14 162701109R00. Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km pro 
případnou výměnu podloží

m3 -470,63750 40,00 -18 825,50
odst. 6

15 167101102R00. Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 pro 
případnou výměnu podloží

m3 -94,12750 106,67 -10 040,27
odst. 6

16 171101103R00. Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 100% PS pro 
případnou výměnu podloží

m3 -94,12750 33,33 -3 137,58
odst. 6

17 171201201R00. Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m pro 
případnou výměnu podloží

m3 -94,12750 33,33 -3 137,58
odst. 6

18 199000002R00. Poplatek za skládku horniny 1- 4 pro případnou výměnu 
podloží

m3 -94,12750 533,33 -50 201,33
odst. 6

20 58344197R. Štěrkodrtě frakce 0-63 A pro případnou výměnu podloží t -169,42950 852,14 -144 377,87
odst. 6

94,12750*1,80

Díl: 5 Komunikace -8 171,15
1 592 453092 R Dlažba betonová zámková přírodní  rovná 20x10x6 m2 -20,30100 402,50 -8 171,15

reko chodníku : 6,10*1,01 6,16100

reko zepv.ploch : 14,0*1,01 14,14000

Díl: 8 Trubní vedení -6 666,67
26 899331111RR1 Úprava poklopu jímky vodovodu vč. jeho výměny kus -1,00000 6 666,67 -6 666,67

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -14 405,60
43 979999973R00 Poplatek za uložení, zemina a kamení, (skup.170504) t -54,02100 266,67 -14 405,60

Díl: Doplňující práce na komunikaci -6 373,33
29 915721111R00 Vodorovné značení střík.barvou stopčar,zeber atd. m2 -23,90000 266,67 -6 373,33

přechod 2 : (11,95*4,00)/2 23,90000

Celkem -367 267,43

Soupis prací

Dopravní řešení křižovatky na ul.Frýdecká, Sokolovská a Slovenská v Českém Těšíně

Rekonstrukce chodníku

Rekonstrukce chodníku

MÉNĚPRÁCE

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: C2PECAP 19

O: SO 102

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství

Cena / MJ

Cena celkem  
CZK

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

ZZVZ 
§222

Díl: 1 Zemní práce 28 784,62
1 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu m2 8,20000 46,67 382,67 RTS 23/ I RTS 23/ I

reko zpev.plochy : 46,90

113 10-9420.R00 Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 20 cm m2 163,70000 173,50 28 401,95 RTS 24/ I RTS 24/ I odst. 5

Díl: 5 Komunikace 8 150,85
592 452630.R Dlažba BEST KARO standard přírodní 200 x 200 x 60 mm  m2 20,30100 401,50 8 150,85 RTS 24/ I

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 84 235,20
917932131RT2 Osazení betonové prefa přídlažby do lože z C20/25 včetně 

dodávky silniční přídlažby
m 87,74500 960,00 84 235,20 RTS 23/ I RTS 23/ I

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 33 132,88
41 979990103R00 Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101 t 72,02800 333,33 24 009,33 RTS 23/ I RTS 23/ I

odst. 5

163,7m2x0,2xkoef2,2

979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 18,00700 226,67 4 081,59 RTS 23/ I RTS 23/ I

979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 252,09800 20,00 5 041,96 RTS 23/ I RTS 23/ I

Celkem 154 303,55

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Soupis prací

Dopravní řešení křižovatky na ul.Frýdecká, Sokolovská a Slovenská v Českém Těšíně

Rekonstrukce chodníku

Rekonstrukce chodníku

VÍCEPRÁCE

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: C2PECAP 19

O: SO 103

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství Cena / MJ

Cena celkem  
CZK

ZZVZ 
§222

Díl: 1 Zemní práce -199 131,27
20 122201102R00. Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 pro 

případnou výměnu podloží
m3

-79,49030
506,67

-40 275,09
odst. 6

3,80*36,38*0,500*1,15

21 122201109RR Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 pro případnou 
sanaci podloží

m3
-79,49030

80,00
-6 359,22

odst. 6

22 162701105R00. Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m pro 
případnou výměnu podloží

m3
-74,49030

426,67
-31 782,53

odst. 6

23 162701109R00. Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km pro 
případnou výměnu podloží

m3
-372,45150

40,00
-14 898,06

odst. 6

24 167101102R00. Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 pro 
případnou výměnu podloží

m3
-74,49030

106,67
-7 945,63

odst. 6

25 171101103R00. Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 100% PS pro 
případnou výměnu podloží

m3
-74,49030

33,33
-2 483,01

odst. 6

26 171201201R00. Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m pro 
případnou výměnu podloží

m3
-74,49030

33,33
-2 483,01

odst. 6

27 199000002R00. Poplatek za skládku horniny 1- 4 pro případnou výměnu 
podloží

m3
-74,49030

533,33
-39 728,16

odst. 6

29 58344197R. Štěrkodrtě frakce 0-63 A pro případnou výměnu podloží t
-61,16454

869,40
-53 176,56

odst. 6

74,49030*1,80

Celkem -199 131,27

Soupis prací

Dopravní řešení křižovatky na ul.Frýdecká, Sokolovská a Slovenská v Českém Těšíně

Prodloužení cyklostezky

Prodoloužení cyklostezky

MÉNĚPRÁCE

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: C2PECAP 19

O: SO 103

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství

Cena / MJ

Cena celkem  
CZK

Cen. 
soustava 
/ platnost

Cenová 
úroveň

ZZVZ 
§222

Díl: 5 Komunikace 3 167,20
30 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm štěrkodrť 

frakce 0-32 mm
m2

1,48000 253,33 374,93
RTS 23/ I RTS 23/ I

odst. 5

2,00*36,38

31 564952111R00 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 15 cm m2 1,48000 506,67 749,87 RTS 23/ I RTS 23/ I odst. 5

32 565151111R00 Podklad z obal kam.ACP 16+,do 3 m,tl. 7 cm m2 1,48000 640,00 947,20 RTS 23/ I RTS 23/ I odst. 5
34 573111113R00 Postřik infiltrační s posypem, asfalt 1,2 kg/m2 m2 1,48000 46,67 69,07 RTS 23/ I RTS 23/ I odst. 5
35 573231123R00 Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,3 

kg/m2
m2

1,48000 40,00 59,20
RTS 23/ I RTS 23/ I

odst. 5

36 577112113R00 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.4 cm m2 1,48000 653,33 966,93 RTS 23/ I RTS 23/ I odst. 5

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 1 650,00

916 53-1111.RT7
Osazení záhon.obrubníků do lože z C12/15 bez opěry, 
včetně obrubníku 100/5/20 cm  

m
6,00000 275,00 1 650,00 RTS 24/ I RTS 24/ I

Celkem 4 817,20

Soupis prací

Dopravní řešení křižovatky na ul.Frýdecká, Sokolovská a Slovenská v Českém Těšíně

Prodloužení cyklostezky

Prodoloužení cyklostezky

VÍCEPRÁCE

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: C2PECAP 19

O: SO 402.1

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství Cena / MJ

Cena celkem  
CZK

ZZVZ 
§222

Díl: 1 Zemní práce -4 372,00
2 113107243 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 

m2 spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 
150

m2 -43,72000 60,00 -2 623,20

3 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 -43,72000 40,00 -1 748,80
odst. 5

Díl: 5 Komunikace pozemní -114 546,40
14 577133121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a se 

zhutněním znemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po 
zhutnění tl. 40 mm

m2 -43,72000 653,33 -28 563,73

odst. 5

15 573231111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 
množství 0,70 kg/m2

m2 -43,72000 46,67 -2 040,27

16 565176101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo 
hrubozrnné - OKH) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 
m, po zhutnění tl. 100 mm

m2 -43,72000 1 120,00 -48 966,40

odst. 5

17 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 -43,72000 40,00 -1 748,80 odst. 5
18 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 

rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 150 
mm

m2 -43,72000 506,67 -22 151,47

odst. 5

19 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

m2 -43,72000 253,33 -11 075,73
odst. 5

Díl: 998 Přesun hmot -1 591,41
35 998225111 Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t -17,05080 93,33 -1 591,41

Díl: 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích -2 538,67
151 460281111 Pažení výkopů příložné plné rýh kabelových, hloubky do 2 m m2 -13,60000 120,00 -1 632,00

152 460281121 Pažení výkopů odstranění pažení příložného plného rýh kabelových, 
hloubky do 2 m

m2 -13,60000 66,67 -906,67

Celkem -123 048,47

Soupis prací

Dopravní řešení křižovatky na ul.Frýdecká, Sokolovská a Slovenská v Českém Těšíně

SSZ - (modernizace SSZ Frýdecká - Sokolovská)

SSZ - (modernizace SSZ Frýdecká - Sokolovská)

MÉNĚPRÁCE

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: C2PECAP 19

O: VRN

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: VN Vedlejší náklady -20 000,00

2 005121 R Zařízení staveniště Soubor -1,00000 20 000,00 -20 000,00

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a 
odstraněním zařízení staveniště.

Celkem -20 000,00

Soupis prací

Dopravní řešení křižovatky na ul.Frýdecká, Sokolovská a Slovenská v Českém Těšíně

Vedlejší rozpočtové náklady

Vedlejší rozpočtové náklady

MÉNĚPRÁCE

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: C2PECAP 19

O: SO 401

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Cena celkem  CZK
Díl: 0 Nepřiřazený díl -129 273,33

3 151201201 Zřízení zátažného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 -36,00000 120,00 -4 320,00

4 151201211 Odstranění pažení stěn zátažného hl do 4 m m2 -36,00000 66,67 -2 400,00

5 151811131 Osazení pažicího boxu hl výkopu do 4 m š do 1,2 m m2 -36,00000 800,00 -28 800,00

6 151811231 Odstranění pažicího boxu hl výkopu do 4 m š do 1,2 m m2
-36,00000 400,00 -14 400,00

32 Pol11 Stožárová elektrovýzbroj ks -3,00000 1 266,67 -3 800,00

37 Pol16 CYKY-J 3x1,5 mm2 - svody od svítidel ke svorkovnicím m
-20,00000 46,00 -920,00

55 Pol9 Svítidlo - LED typ B, specifikace viz výkresová část ks -3,00000 12 755,56 -38 266,67

56 Pol9.2 Montáž svítidla ks -3,00000 566,67 -1 700,00

58 R002 Vybudování, provoz a likvidace zařízení staveniště kpl -1,00000 8 666,67 -8 666,67

63 R009.1 Vypracování dílenské dokumentace kpl -1,00000 12 666,67 -12 666,67

69 R112 Statické zajištění sloupů VO, NN v blízkosti stavby, 
zajištění základů plotů dotčených stavbou po dobu 
realizace stavby

kpl
-1,00000 13 333,33 -13 333,33

Celkem -129 273,33

MÉNĚPRÁCE

Položkový rozpočet 

Dopravní řešení křižovatky na ul.Frýdecká, Sokolovská a Slovenská v Českém Těšíně

Veřejné osvětlení

Veřejné osvětlení



 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo: 3 

Zhotovitel: ELTODO,  a . s .  
Investor: město Český Těšín Datum: 14.2.2024 
Název akce:          

Dopravní řešení křižovatky na ul. Frýdecká, Sokolovská a Slovenská v Českém Těšíně  

reg. č.: CZ.06.06.01/00/22_040/0002698 
 

Způsob odeslání 
Datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy              na specifikaci:  
na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Soupis prací – SO 101 Chodník s odvodněním 
SO 102 Rekonstrukce chodníku 
SO 103 Prodloužení cyklostezky 
SO 402.1 SSZ - (modernizace SSZ Frýdecká – Sokolovská 
VRN Vedlejší rozpočtové náklady 
SO 401 Veřejné osvětlení 

na jinou část smlouvy:  
 
Předmět změny: 
 
SO 101 MP 
Pažení výkopu - tato položka nebyla provedena. Rigol dlážděný – tato položka nebyla provedena. 
Odkopávky, naložení, uložení a odvoz – po změření únosnosti pláně, tyto položky nebyly 
provedeny. Dlažba betonová zámková – tato dlažba byla nahrazena dlažbou jinou. 

SO 101 VCP 
Dlažba betonová zámková – byla dodána dlažba požadována investorem, Osazení betonové 
přídlažby – skutečnost dle geodetického zaměření. Odstranění asfaltové vrstvy, ACO 11, zařezání, 
zálivka – skutečnost dle geodetického zaměření. 

SO 102 MP 
Odstranění podkladu z kameniva drceného, poplatek za skládku zemina a kamení – v podloží byla 
betonová deska. Odkopávky, naložení, uložení a odvoz – po změření únosnosti pláně, tyto položky 
nebyly provedeny. Dlažba betonová zámková – tato dlažba byla nahrazena dlažbou jinou. 

SO 102 VCP 
Dlažba betonová zámková – byla dodána dlažba požadována investorem, Odstranění podkladu 
beton, poplatek za skládku Beton – betonová deska pod asfaltem., Osazení betonové přídlažby – 
změna PD, požadavek SSMSK. 

SO 103 MP 
Odkopávky, naložení, uložení a odvoz – po změření únosnosti pláně, tyto položky nebyly 
provedeny. Část štěrkodrtě byla použita na vyrovnání sklonu cyklostezky. 

 



 
 

 2

 
SO 103 VCP 
Položky štěrkodrť, postřik, asfalt – nárůst z důvodu posunutí cyklostezky, změna PD, Osazení 
záhon obrubníků – změna PD. 
 
SO 401 MP 
Snížení počtu svítidel o 3ks (již namontována nová – jiná zakázka), 
s tím souvisí snížení počtu stožárových svorkovnic, méně metrů kabeláže a montážních prací. 
Nebylo použito pažení výkopu. Nebylo provedeno zajištění sloupů VO, NN ani plotů. 

SO 402.1 MP 
Skutečná výměra asfaltového chodníku byla menší. Nebylo použito pažení výkopu. 

SO VRN MP 
Zřízení staveniště -tato položka nebyla realizována. 
 
 
Rozpočet VCP a MP – SO 101 Chodník s odvodněním, SO 102 Rekonstrukce chodníku, 
SO 103 Prodloužení cyklostezky, SO 402.1 SSZ - (modernizace SSZ Frýdecká – Sokolovská), 
VRN Vedlejší rozpočtové náklady, SO 401 Veřejné osvětlení 
 
Cena víceprací činí bez DPH:               199 333,79 Kč 
Cena méněprací činí bez DPH:         -1 481 782,82 Kč 
 
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky 
pro celé dílo.  
 
Změny nemají vliv na lhůtu dokončení díla.    
  
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 
 

Oznámení vydává: 
Osoba oprávněná ve věcech realizace stavby 
 
 
 
 



 
 

 3

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
Souhlasím 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ....................................................... 

 
Stanovisko autorského dozoru:  
 
Souhlasím 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ....................................................... 
 
Stanovisko zhotovitele:  
 
Souhlasím  
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ……………………………………. 
 
 
 
Příloha:  
Rozpočet VCP a MP – SO 101 Chodník s odvodněním, SO 102 Rekonstrukce chodníku, 
SO 103 Prodloužení cyklostezky, SO 402.1 SSZ - (modernizace SSZ Frýdecká – Sokolovská, 
VRN Vedlejší rozpočtové náklady, SO 401 Veřejné osvětlení  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 3 
Zhotovitel: ELTODO, a.s. 
Změnový list vystavil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datum:  14.2.2024 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo (dále jen „Sod“) tuto změnu 
rozsahu díla: 

 
Předmět změny: 

Vícepráce (dále jen „VCP“) a méněpráce (dále jen „MP“) týkající se SO 101 Chodník 
s odvodněním, SO 102 Rekonstrukce chodníku, SO 103 Prodloužení cyklostezky, SO 402.1 SSZ - 
(modernizace SSZ Frýdecká – Sokolovská), VRN Vedlejší rozpočtové náklady, SO 401 Veřejné 
osvětlení 

 
Popis a zdůvodnění změny:     
 
SO 101 
MP: Nerealizované položky rozpočtu – např. pažení, výměna podloží apod.  
VCP: Dle zaměření skutečného provedené stavby jsou realizovány větší výměry, než bylo 
v rozpočtu stavby.  
 
SO 102 
MP: Po provedení hutnících zkoušek nebyla nutná výměna podloží. Podkladní vrstva 
stávajícího chodníku byla jiná, než bylo v projektu (v rozpočtu bylo kamenivo, ale skutečnost 
byl betonový podklad) – odečet všech souvisejících položek. 
VCP: Doplnění přídlažby dle požadavku SSMSK. Odstranění podkladní vrstvy betonu včetně 
souvisejících položek (odvoz na skládku a skládkovné).  
 
SO 103 
MP: Po provedení hutnících zkoušek nebyla nutná výměna podloží. 
VCP: Posunutí trasy cyklostezky oproti původnímu projektu.  
 
SO 402.1 
MP: Položky byly realizovány v menším rozsahu. Nerealizované položky rozpočtu – např. 
pažení. 
 
VRN 
MP: Nevyužitá položka zařízení staveniště. 
 
SO 401 
MP: Nerealizované položky rozpočtu – např. pažení, 3 ks svítidel (byly realizovány v rámci jiné 
stavby), vypracování dílenské dokumentace, zařízení staveniště apod. Nebylo použito pažení 
výkopu. Nebylo provedeno zajištění sloupů VO, NN ani plotů. 

 



 
 

 2

 
 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 3 
Zhotovitel: ELTODO, a.s. 
Změnový list vystavil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datum:  14.2.2024 
Odůvodnění způsobu stanovení j. ceny položek víceprací/méněprací (vyberte jednu z možností): 

- Stanoveno dle j. cen uvedených v položkovém stavebním rozpočtu, jež je přílohou 
smlouvy o dílo ze dne 27. 07. 2023 (bod 6.7 a), b) Sod). 

- Stanoveno dle j. cen odpovídajících cenám v ceníku RTS či ÚRS dle cenové hladiny 2023 02 
(bod 6.7 c) Sod). 

- Stanoveno individuální kalkulací zhotovitele, jež je přílohou změnového listu (bod 6.7 d) 
Sod). 

- Kombinace výše uvedených možností (konkrétně uvedeno v rozpočtu změny). 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 
                  – 1.481.782,82 Kč 

 

Cena víceprací bez DPH: 
 
                         199.333,79 Kč 

 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

         – 1.282.449,03 Kč 
 

Nemá vliv na dokončení díla 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 

Datum: 22.3.2024 Datum: 14.2.2024 


